
Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
высшим и послевузовским образованием на 2024-2025 учебный год

Постановление акимата области Ұлытау от 29 июля 2024 года № 47/02
      В соответствии с подпунктом 1-13)  статьи 27 Закона Республики пункта 1
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 8)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об пункта 2
образовании", акимат области Ұлытау ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
высшим и послевузовским образованием на 2024-2025 учебный год согласно 

 и  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Государственному учреждению "Управление образования области Ұлытау" 
принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
     Б.Әбдіғалиұлы

 Приложение к постановлению
Приложение 1

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим образованием на 
2024-2025 учебный год

р/с

К о д  и  
классификация 
области  
образования

К о д  и  
наименование 
направления 
подготовки

Государственны
й 
образовательны
й заказ на 2024-
2025 учебный 
год (очная)

Средние расходы на обучение 1 
студента (дневное обучение, тенге
)

организации 
высшего и (или) 
послевузовского
образования с 
о с о б ы м  
статусом

д р у г и е  
организации 
высшего и (или) 
послевузовского
образования

1

6 В 0 1 2  
Дошкольное 
обучение и 
воспитание

2 1 139 200 1 008 100

2

6 В 0 1 3  
Педагогика и 
методика 
начального 
обучения

2 1 139 200 1 008 100



6 B 0 1 1  
Педагогика и 
психология

3 6В01505 
Математика и 
физика

2 1 139 200 1 008 100

4
6В01504 
Математика и 
информатика

2 1 139 200 1 008 100

5
6В01507 
Биология и 
химия

2 1 139 200 1 008 100

6 6 В 0 1 4  
География

2 1 139 200 1 008 100

7
6В016 По 
гуманитарным 
предметом

3 1 139 200 1 008 100

8
6 В 0 1 9  -  
Специальная 
педагогика

5 1 139 200 1 008 100

9
6 В 0 1 1  
Педагогика и 
психология

5 1 139 200 1 008 100

10

6 В 0 1 3  
Подготовка 
учителей без 
предметной 
специализации

6 В 0 0 5  
Подготовка 
учителей 
физической 
культуры

20 1 139 200 1 008 100

11
6 B 0 7  
Инженерные, 
обрабатывающи
е  и  
строительные 
отрасли

В 0 6 2  
Электротехника 
және энергетика

2 1 111 400 1 009 600

12

В064 Механика 
и 
металлообработ
ка

2 1 111 400 1 009 600

13 В071 Горное 
инженерия

1 1 111 400 1 009 600

14 6 B 0 7 3  
Архитектура и 
строительство

В 0 7 3  
Архитектура

3 1 004 700 920 000

15 В075 Кадастр и 
землеустройство

2 1 004 700 920 000

16
5В120100 
Ветеринарная 
медицина

Ветеринарный 
специалист 5 1 242 600 1 089 300

17
6 В 0 6  
Информационно
-
коммуникацион
ные технологии

6 В 0 6 3  
Информационна
я безопасность

3 1 111 400 920 000

18

6 В 0 5 9  
Информационно
-
коммуникацион
ные технологии

2 1 111 400 920 000



19 6В08 Сельское 
хозяйство и 
биоресурсы

6B083 Лесное 
хозяйство

5 933 600 831 800

20
6 B 0 2 2  
Гуманитарные 
науки

6В033 Религия и
теология 5 1 049 300 922 500

21
6B04 Бизнес и 
управление

6В046 Финансы,
экономика, 
банковское и 
страховое дело

3 905 800 803 900

22
6В045 Аудит и 
налогообложени
е

2 905 800 803 900

Всего: 80

 Приложение к постановлению
Приложение 2

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров послевузовским 
образованием на 2024-2025 учебный год

№

К о д  и  
классификация 
области  
образования

К о д  и  
наименование 
направления 
подготовки

Государственны
й 
образовательны
й заказ на 2024-
2025 учебный 
год (очная)

Средние расходы на обучение 1 
студента (дневное обучение, тенге
)

организации 
высшего и (или) 
послевузовского
образования с 
о с о б ы м  
статусом

д р у г и е  
организации 
высшего и (или) 
послевузовского
образования

7R01 Здравоохранение (медицина)

1

6R114400 
Акушерство и 
гинекология (
взрослая, 
детская)

6R114400 
Акушерство и 
гинекология (
взрослая, 
детская)

6 1 939 900 1 811 300

2

6R111300 
Инфекционные 
болезни (
взрослые, 
детские)

6R111300 
Инфекционные 
болезни (
взрослые, 
детские)

1 1 939 900 1 811 300

3 R024 Онкология
(взрослая)

R024 Онкология
(взрослая)

1 1 939 900 1 811 300

4

6R113800 
Оториноларинго
логия (взрослая, 
детская)

6R113800 
Оториноларинго
логия (взрослая, 
детская)

1 1 939 900 1 811 300

5

6R110300 
Кардиология (
ересектер, 
балалар)

6R110300 
Кардиология (
ересектер, 
балалар)

2 1 939 900 1 811 300



6

6R113500 
Травматология-
ортопедия (
взрослая, 
детская)

6R113500 
Травматология-
ортопедия (
взрослая, 
детская)

3 1 939 900 1 811 300

7 R 0 3 1  
Неонаталогия

R 0 3 1  
Неонаталогия

1 1 939 900 1 811 300

8

7 R 0 1 1 2  
Урология и 
андрология (
взрослая, 
детская)

7 R 0 1 1 2  
Урология и 
андрология (
взрослая, 
детская)

1 1 939 900 1 811 300

9 R030 Педиатрия R030 Педиатрия 2 1 939 900 1 811 300

10 7R01116 Общая 
хирургия

7R01116 Общая 
хирургия

2 1 939 900 1 811 300

11

6R113700 
Офтальмология 
(взрослая, 
детская)

6R113700 
Офтальмология 
(взрослая, 
детская)

1 1 939 900 1 811 300

12

6R111600 
Психиатрия (
взрослая, 
детская)

6R111600 
Психиатрия (
взрослая, 
детская)

2 1 939 900 1 811 300

13

R 0 1 2  
Дерматовенерол
огия (взрослая, 
детская)

R 0 1 2  
Дерматовенерол
огия (взрослая, 
детская)

1 1 939 900 1 811 300

14

7R01144 
Неотложная 
медицина (
взрослая, 
детская)

7R01144 
Неотложная 
медицина (
взрослая, 
детская)

2 1 939 900 1 811 300

15

6R112600 
Анестезиология 
и 
реаниматология 
(взрослая, 
детская)

6R112600 
Анестезиология 
и 
реаниматология 
(взрослая, 
детская)

3 1 939 900 1 811 300

16
R 0 0 5  
Гематология (
взрослая).

R 0 0 5  
Гематология (
взрослая).

1 1 939 900 1 811 300

17

R 0 0 8  
Эндокринология
(взрослая, 
детская)

R 0 0 8  
Эндокринология
(взрослая, 
детская)

1 1 939 900 1 811 300

18 R 0 1 4  
Радиология

R 0 1 4  
Радиология

2 1 939 900 1 811 300

19

6R111500 
Невропатология 

6R111500 
Невропатология 

2 1 939 900 1 811 300



(взрослая, 
детская)

(взрослая, 
детская)

20
6R114700 
Судебно-медици
нская экспертиза

6R114700 
Судебно-медици
нская экспертиза

1 1 939 900 1 811 300

21

6R111100 
Фтизиатрия (
взрослая, 
детская)

6R111100 
Фтизиатрия (
взрослая, 
детская)

2 1 939 900 1 811 300

22

6R113000 
Нейрохирургия (
взрослая, 
детская)

6R113000 
Нейрохирургия (
взрослая, 
детская)

1 1 939 900 1 811 300

Всего: 39

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


